２０２５年（令和７年）９月４日

保 護 者 の 皆 様 へ

福山市立駅家中学校校長

菅 田 耕 治

本校における警報発令時の登下校の措置について

残暑の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より，本校教

育活動にご理解ご支援を賜り，厚くお礼申し上げます。

さて，駅家中学校における警報発令時の登下校の措置についてご案内致します。ご協力よろし

くお願い致します。

１ 台風接近に伴う警報発令時の登下校の措置について

○ 福山市に，台風に伴う，暴風警報・大雨・洪水警報が発令された場合

１
午前６時の時点で暴風警報，または

大雨・洪水警報発令の場合  自宅待機

２

午前 11 時までに暴風警報，大雨・洪

水警報が解除された場合

５校時から登校

※自宅で昼食を済ませ

13：00～13：25 の間に登校

13：30～５校時開始

３
午前 11 時の時点で暴風警報，大雨・

洪水警報が解除されない場合  臨時休業

２  台風を伴わない警報発令時の登下校の措置について

  〇 基本は登校（平常通り授業を行います。）  ※ただし始業時刻の変更，臨時休業する場合

  午前６時３０分頃にすぐーる配信により連絡します。

3 登校後に気象警報（暴風警報，大雨・洪水警報等）が発令された場合

○ 学校で情勢を判断し，学校待機または一斉下校等の措置を講じます

4  暴風警報・大雨・洪水警報が解除された時点で登校となる場合の注意点

５・６校時の授業道具と、部活の道具を持ってきてください。

《 お願い 》

・警報が発令されていない場合でも，天候状況に応じて，安全確保を第一に考えて行動して

ください。

・その他のことで急遽，連絡等を必要とする場合は，すぐーる配信を行います。